
1 

RESOLUCIÓN Nº 0027 DE 2021 

Enero 15 
 

Por la cual se hacen unos nombramientos 
 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 
en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
a. Que la función de designación de personal para la Universidad Industrial de Santander, le corresponde al 

Rector de la Institución en el marco de las facultades concedidas a través de lo establecido en el artículo 30 
literal f, del Acuerdo del Consejo Superior N° 166 de 1993, por el cual se expidió el Estatuto General de la 
Universidad.   

 
b. Que el procedimiento para la vinculación en la modalidad de empleos temporales se encuentra reglamentado 

y modificado por las Resoluciones de Rectoría N° 2003 de 2013 y N° 2480 de 2014, respectivamente. 
 
c. Que los siguientes cargos del nivel profesional, administrativo y técnico corresponden a la modalidad de 

empleos temporales, de conformidad con el Acuerdo del Consejo Superior N° 055 del 16 de diciembre de 
2020, que aprobó la planta de personal de la Universidad Industrial de Santander para el año 2021.  

 
CÓDIGO 

UNIDAD 
NOMBRE UNIDAD FONDO NOMBRE CARGO 

N.° 

CARGOS 
DED. CLASE 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Profesional 20 T.C. N/A 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Auxiliar Administrativo A3 1 T.C. 6 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Auxiliar Administrativo A4 1 T.C. 5 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Secretaria B 4 T.C. 5 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar Administrativo de 

Biblioteca A5 
1 T.C. 4 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Técnico de Soporte 

Académico A 
1 T.C. 8 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Técnico de Soporte 

Académico B 
2 T.C. 6 

7003 Maestría en Pedagogía De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos De rentas especiales Profesional 15 T.C. N/A 

7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos De rentas especiales Auxiliar Administrativo A1 3 T.C. 8 

7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos De rentas especiales 
Técnico de Soporte 

Académico B 
3 T.C. 6 

7017 Escuela de Ingeniería Mecánica De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7017 Escuela de Ingeniería Mecánica De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7017 Escuela de Ingeniería Mecánica De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7021 Escuela de Ingeniería Química De rentas especiales Profesional 3 T.C. N/A 

7021 Escuela de Ingeniería Química De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7038 Escuela de Nutrición y Dietética De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 1 T.C. 3 

7056 
Dirección de Admisiones y Registro 

Académico 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7056 
Dirección de Admisiones y Registro 

Académico 
De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 2 T.C. 3 

7062 División Financiera De rentas especiales Profesional 3 T.C. N/A 

7062 División Financiera De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7064 Decanato Facultad de Salud De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7064 Decanato Facultad de Salud De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 1 T.C. 3 

7065 Departamento de Salud Pública De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7068 
Escuela de Estudios Industriales y 

Empresariales 
De rentas especiales Profesional 6 T.C. N/A 

7068 
Escuela de Estudios Industriales y 

Empresariales 
De rentas especiales 

Técnico de Soporte 
Académico B 

1 T.C. 6 

7075 Escuela de Ingeniería de Sistemas De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7083 Vicerrectoría de Investigación y Extensión De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7083 Vicerrectoría de Investigación y Extensión De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 2 T.C. 5 

7085 División de Planta Física De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7233 Formación Permanente de Maestros De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7347 Especialización en Estadística De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7726 
Maestría en Geología Modalidad 

Investigación 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7749 
Programa: Maestría en Gerencia de 

Negocios 
De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7781 Centro de Caracterización de Materiales De rentas especiales 
Técnico de Soporte 

Académico B 
1 T.C. 6 

7837 Sede UIS Barrancabermeja De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7849 Gerencia de Mantenimiento De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7849 Gerencia de Mantenimiento De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7854 
Servicios Químicos Metalúrgicos y 

Ambientales 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7892 Especialización en Química Ambiental De rentas especiales Auxiliar Administrativo A1 1 T.C. 8 

7966 
Grupo de Educación Matemática - 

EDUMAT 
De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 ½ T 5 

8596 Aunar esfuerzos entre Ecopetrol y el Aliado De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 



2 

RESOLUCIÓN Nº 0027 DE 2021 

Enero 15 
 

CÓDIGO 

UNIDAD 
NOMBRE UNIDAD FONDO NOMBRE CARGO 

N.° 

CARGOS 
DED. CLASE 

8913 
Convenio Marco de Cooperación N.° 

5222395 
Ajenos Profesional 1 T.C. N/A 

9127 Maestría en Derechos Humanos De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

9290 Maestría en Informática para la Educación De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

9293 
Ingeniería en Procesos de Refinación y 

Petroquímicos 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

9350 
Grupo de Investigación en Tomografía 

Computarizada para Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

9350 
Grupo de Investigación en Tomografía 

Computarizada para Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

De rentas especiales Auxiliar Administrativo A3 2 T.C. 6 

 
d. Que en la actualidad los cargos anteriores se encuentran vacantes y conforme con lo establecido en la 

reglamentación vigente, es procedente efectuar la provisión correspondiente. 
 
e. Que los candidatos a ejercer los cargos mencionados en el literal c., cumplen con los requisitos establecidos 

en los Manuales de Funciones aprobados mediante la Resolución de Rectoría N° 1936 de 2013 y el Acuerdo 
del Consejo Superior N° 104 de 2010, última actualización que corresponde a la Resolución de Rectoría 
N°015 de 2021, según certificación expedida por la Jefe de la División de Gestión de Talento Humano. 

 
f. Que existe disponibilidad presupuestal para los nombramientos en mención, en cada uno de los rubros que 

se afectan para el pago de la nómina, según certificados de disponibilidad presupuestal, así:  
 

CDP 
CÓDIGO 

UNIDAD 
NOMBRE UNIDAD 

2021000253- 2021000254- 2021000255- 2021000257 3180 División de Gestión de Talento Humano 
2021000002 7003 Maestría en Pedagogía 

2021000004- 2021000005- 2021000006- 2021000007- 
2021000008- 2021000009- 2021000010- 2021000011- 
2021000012- 2021000013 -2021000014- 2021000015- 
2021000016- 2021000017- 2021000018- 2021000019- 
2021000020- 2021000021- 2021000022- 2021000023- 

2021000024- 2021000879 

7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos 

2021000025- 2021000026- 2021000027- 2021000028 7017 Escuela de Ingeniería Mecánica 

2021000037- 2021000038- 2021000039- 2021000040 7021 Escuela de Ingeniería Química 

2021000050 7038 Escuela de Nutrición y Dietética 
2021000072- 2021000073- 2021000074 7056 Dirección de Admisiones y Registro Académico 

2021000093- 2021000095- 2021000098- 2021000138 7062 División Financiera 

2021000140- 2021000141 7064 Decanato Facultad de Salud 
2021000142- 2021000143 7065 Departamento de Salud Pública 

2021000144- 2021000145- 2021000146- 2021000147- 
2021000148- 2021000149- 2021000150 

7068 Escuela de Estudios Industriales y Empresariales 

2021000159 7075 Escuela de Ingeniería de Sistemas 

2021000166- 2021000167- 2021000168- 2021000878- 
2021000893 

7083 Vicerrectoría de Investigación y Extensión 

2021000172- 2021000885 7085 División de Planta Física 

2021000177 7233 Formación Permanente de Maestros 

2021000178 7347 Especialización en Estadística 
2021000181 7726 Maestría en Geología Modalidad Investigación 

2021000182 7749 Programa: Maestría en Gerencia de Negocios 

2021000183 7781 Centro de Caracterización de Materiales 
2021000186 7837 Sede UIS Barrancabermeja 

2021000188- 2021000189 7849 Gerencia de Mantenimiento 

2021000192 7854 Servicios Químicos Metalúrgicos y Ambientales 
2021000193 7892 Especialización en Química Ambiental 

2021000198 7966 Grupo de Educación Matemática - EDUMAT 

2021000228- 2021000229 8596 Aunar esfuerzos entre Ecopetrol y el Aliado 

2021000235 8913 Convenio Marco de Cooperación N.° 5222395 
2021000205 9127 Maestría en Derechos Humanos 

2021000216 9290 Maestría en Informática para la Educación 

2021000217 9293 Ingeniería en Procesos de Refinación y Petroquímicos 

2021000218- 2021000223- 2021000224 9350 
Grupo de Investigación en Tomografía Computarizada 

para Caracterización de Yacimientos – GIT 

 
 
En mérito de lo anterior, 

 
 
 



3 

RESOLUCIÓN Nº 0027 DE 2021 

Enero 15 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º. Nombrar en la planta de cargos administrativos profesionales de la Universidad, bajo la 
modalidad de empleos temporales, a las siguientes personas: 
 

N.

° 
NOMBRE CÉDULA FONDO 

CÓDIGO 

UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

LABORA 
CARGO 

DED

. 
TÉRMINO HASTA 

1 
CALDERÓN FONSECA 

ANA LIZETH 
1.095.938.930 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Secretaria General Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

2 
ANDRADE BRUNO 

PEDRO JOSÉ 
1.090.483.524 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

3 
RODRIGUEZ GIL JUAN 

SEBASTIÁN 
1.098.744.490 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

4 
TARAZONA MALPICA 

ALBA ROCIO 
1.098.604.328 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

5 
VERGEL ORTEGA KELLY 

MICHELLE 
1.090.480.176 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

6 
GUTIERREZ PULIDO 

JANETH 
63.350.951 

De rentas 
especiales 

7056 
Dirección de Admisiones 

y Registro Académico 
Dirección de Admisiones y 

Registro Académico 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

7 
ROJAS GOMEZ VIVIANA 

ROCIO 
1.098.634.451 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

División de Contratación Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

8 
RUEDA VILLAMIZAR 

PAOLA ANDREA 
1.100.962.826 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera División Financiera Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

9 
ARENAS RAMÍREZ 
SERGIO ALONSO 

1.098.609.265 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
División de Gestión de 

Talento Humano 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

10 
CASTELLANOS 

OLIVEROS NAILEA 
CATHERINE 

1.098.715.959 
De rentas 
especiales 

7085 División de Planta Física División de Planta Física Profesional T.C. 31 de enero de 2021 

11 
SANABRIA RINCON 
DIANA CAROLINA 

1.095.929.094 
De rentas 
especiales 

7085 División de Planta Física División de Planta Física Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

12 
CÁCERES MARTINEZ 

JEFFERSON 
1.098.619.773 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

División de Servicios de 
Información 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

13 
RUEDA PEREZ LAURA 

CRISTINA 
1.098.610.358 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

División de Servicios de 
Información 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

14 
WALTEROS ÁLVAREZ 

EDWIN GIOVANNI 
74.244.414 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Sede Barbosa Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

15 
OVIEDO TORRES OMAR 

SAIN 
1.096.947.101 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Sede Málaga Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

16 
ALMEYDA GUTIERREZ 

LUZ HELENA 
37.945.124 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Sede Socorro Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

17 
URIBE BARBOSA 

LINNEY 
63.558.701 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Sede Socorro Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

18 
CARRILLO GARCIA 

MARLENY 
27.882.240 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Sede Barrancabermeja Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

19 
LARA CARREÑO 

JUANITA ANDREA 
1.026.563.635 

De rentas 
especiales 

7837 
Sede UIS 

Barrancabermeja 
Sede Barrancabermeja Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

20 
GUTIERREZ 

VILLARREAL MARIA DE 
LOS ANGELES 

1.101.690.271 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
Vicerrectoría Académica Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

21 
NEITA DUARTE LUDY 

YASMIN 
1.101.756.008 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera Vicerrectoría Académica Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

22 
ANAYA JAIMES YINA 

MARITZA 
1.098.731.189 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y Extensión 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

23 
MUJICA MUÑOZ JENNY 

KATHERINE 
1.098.708.137 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y Extensión 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

24 
ANGULO MORENO 

ERIKA MARCELA 
37.726.359 

De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión 
Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

25 
ARAQUE AMAYA 

MARLENY 
1.098.638.776 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Decanato Facultad de 
Ciencias 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

26 
LOPEZ ANAYA FABIO 

ENRIQUE 
91.276.130 

De rentas 
especiales 

7064 
Decanato Facultad de 

Salud 
Decanato Facultad de Salud Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

27 
GARNICA BERROCAL 

TATIANA ESTELA 
50.912.693 

De rentas 
especiales 

7065 
Departamento de Salud 

Pública 
Departamento de Salud 

Pública 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

28 LEÓN DÍAZ ROBINSON 1.098.638.380 
De rentas 
especiales 

7065 
Departamento de Salud 

Pública 
Departamento de Salud 

Pública 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

29 
CARRILLO CUELLAR 
JUANITA LORENA 

52.779.081 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
Escuela de Microbiología Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

30 
CAMARGO BEDOYA 
DIANA CONSUELO 

63.490.397 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
Decanato Facultad de 

Ingenierías Fisicoquímicas 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

31 
ACEVEDO RINCON 

LUZ HELENA 
37.949.559 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

32 
ACUÑA MORENO 
MARTHA LILIANA 

63.464.715 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

33 
AMAYA RUEDA LAURA 

CRISTINA 
37.746.285 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

34 
ARCHILA PATIÑO 

MARIA ISABEL 
37.947.695 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

35 
CASTRO QUINTERO 

JENNY ANDREA 
1.098.653.838 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

36 
GARCIA ACEVEDO 
FRANCISCO JAVIER 

1.095.822.826 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

37 
GARCIA SANCHEZ 

JANETH 
63.508.930 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

38 
GOMEZ CEPEDA 

EDUARDO ALFREDO 
1.140.864.997 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

39 
HERNÁNDEZ AMADO 

MÓNICA YASMIN 
37.543.498 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

40 
JAIMES GARCIA DIANA 

CAROLINA 
37.558.920 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

41 
MARTINEZ VERTEL 

JAIME JOSÉ 
1.098.755.426 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

42 
MONTAÑEZ CARRILLO 

ANA MILENA 
37.746.320 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

43 
PINEDA GOMEZ CESAR 

AUGUSTO 
91.518.489 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

44 
RINCON ACEVEDO 

JUAN DANIEL ESTEBAN 
1.095.827.988 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 



4 

RESOLUCIÓN Nº 0027 DE 2021 

Enero 15 
 

N.

° 
NOMBRE CÉDULA FONDO 

CÓDIGO 

UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

LABORA 
CARGO 

DED

. 
TÉRMINO HASTA 

45 
VEGA SEPULVEDA 
LENNIX FARLEY 

63.557.421 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

46 
MANJARRES BLANCO 

CATALINA 
1.098.788.637 

De rentas 
especiales 

7021 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

47 
OROZCO MONROY 
HECTOR JOAQUÍN 

91.541.492 
De rentas 
especiales 

7021 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

48 
PRADA CHACON 

ROGER JULIAN 
1.098.721.232 

De rentas 
especiales 

7021 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

49 
MORA GARCIA SAID 

ANDREY 
1.090.466.211 

De rentas 
especiales 

9293 
Ingeniería en Procesos de 

Refinación y 
Petroquímicos 

Ingeniería en Procesos de 
Refinación y Petroquímicos 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

50 
MALDONADO 

VILLAMIZAR JOHANNA 
SOFÍA 

63.513.548 
De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

51 
ROZO GARCIA 

FLORELVA 
60.262.692 

De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

52 
POVEDA DUARTE 

LAURA ROCIO 
1.101.690.314 

De rentas 
especiales 

7849 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Gerencia de Mantenimiento Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

53 SALCEDO DIAZ NURY 63.301.216 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera Escuela de Ingeniería Civil Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

54 
MESA HERNÁNDEZ 
DANIELA DEL PILAR 

1.057.594.736 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y Empresariales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

55 
PEREZ MANTILLA 

LAURA LICETH 
1.098.715.097 

De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y Empresariales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

56 
RODRIGUEZ PAREJA 

MARIA ANDREA 
37.721.885 

De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y Empresariales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

57 
SANCHEZ NIÑO 

LIZETH XIOMARA 
1.057.581.349 

De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y Empresariales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

58 
TARAZONA BUENO 
JOHANNA PATRICIA 

1.098.690.734 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y Empresariales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

59 
VÉLEZ HERNÁNDEZ 
CLAUDIA LISBETH 

1.098.707.367 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y Empresariales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

60 
VILLAMIZAR 

CABALLERO YULI 
ANDREA 

1.098.614.271 
De rentas 
especiales 

7075 
Escuela de Ingeniería de 

Sistemas 
Escuela de Ingeniería de 

Sistemas 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

61 
FLÓREZ DÍAZ ANGIE 

YURLEY 
1.095.820.021 

De rentas 
especiales 

9290 
Maestría en Informática 

para la Educación 
Maestría en Informática para 

la Educación 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

62 
JAIMES MORENO ANA 

MARIA 
37.753.248 

De rentas 
especiales 

7233 
Formación Permanente 

de Maestros 
Formación Permanente de 

Maestros 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

63 
ESPINOSA DELGADO 

SARA ELIZABETH 
1.102.373.126 

De rentas 
especiales 

7003 Maestría en Pedagogía Maestría en Pedagogía Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

64 
GARAVITO OSORIO 

CLAUDIA 
63.507.772 

De rentas 
especiales 

7347 
Especialización en 

Estadística 
Especialización en Estadística Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

65 
PABÓN BELTRÁN 

KATHERINE PAOLA 
1.098.677.265 

De rentas 
especiales 

7726 
Maestría en Geología 

Modalidad Investigación 
Maestría en Geología 

Modalidad Investigación 
Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

66 
ESPINOSA ROJAS 

SNEIDY STHEFANIE 
1.098.723.722 

De rentas 
especiales 

7854 
Servicios Químicos 

Metalúrgicos y 
Ambientales 

Servicios Químicos 
Metalúrgicos y Ambientales 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

67 
GOMEZ DELGADO 

JIMENA LIZETH 
1.098.699.812 

De rentas 
especiales 

9350 

Grupo de Investigación en 
Tomografía 

Computarizada para 
Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

Grupo de Investigación en 
Tomografía Computarizada 

para Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

Profesional T.C. 31 de marzo de 2021 

68 
GOMEZ GONZALEZ 

JULY ASTRID 
1.098.701.177 Ajeno 8596 

Aunar esfuerzos entre 
Ecopetrol y el Aliado 

Aunar esfuerzos entre 
Ecopetrol y el Aliado 

Profesional T.C. 24 de febrero de 2021 

69 
ORDOÑEZ ESTEVEZ 

SILVIA JOHANNA 
37.559.065 Ajeno 8596 

Aunar esfuerzos entre 
Ecopetrol y el Aliado 

Aunar esfuerzos entre 
Ecopetrol y el Aliado 

Profesional T.C. 24 de febrero de 2021 

70 
GUTIERREZ BAUTISTA 

ANA CELINA 
63.395.649 Ajeno 8913 

Convenio Marco de 
Cooperación N.° 

5222395 

Convenio Marco de 
Cooperación N.° 5222395 

Profesional T.C. 28 de febrero de 2021 

 
ARTÍCULO 2º. Nombrar en la planta de cargos administrativos no profesionales de la Universidad, bajo la 
modalidad de empleos temporales, a las siguientes personas: 
 

N.

° 
NOMBRE CÉDULA FONDO 

CÓDIGO 

UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

LABORA 
CARGO 

DED

. 
TÉRMINO HASTA 

1 
RUEDA RODRIGUEZ 

GINA MAREY 
1.095.941.153 

De rentas 
especiales 

7056 
Dirección de Admisiones 

y Registro Académico 
Dirección de Admisiones 

y Registro Académico 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 31 de marzo de 2021 

2 
RUIZ RODRIGUEZ 
SANDRA PATRICIA 

1.099.370.731 
De rentas 
especiales 

7056 
Dirección de Admisiones 

y Registro Académico 
Dirección de Admisiones 

y Registro Académico 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 31 de marzo de 2021 

3 
VESGA QUIROGA 
MARÍA ANGELICA 

32.582.376 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
División de Gestión de 

Talento Humano 
Auxiliar 

Administrativo A3 
T.C. 31 de marzo de 2021 

4 
NIÑO QUIÑONEZ 
LUISA FERNANDA 

1.095.796.299 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
División de Servicios de 

Información 
Técnico de Soporte 

Académico B 
T.C. 31 de marzo de 2021 

5 
VEGA PINZÓN 

CRISTIAN ALEJANDRO 
1.098.623.216 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

División de Servicios de 
Información 

Técnico de Soporte 
Académico A 

T.C. 31 de marzo de 2021 

6 
ARENAS RAMÍREZ 

JHON LEONEL 
91.298.393 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

División de Servicios de 
Información 

Técnico de Soporte 
Académico B 

T.C. 31 de marzo de 2021 

7 RICO DIANA MARCELA 37.580.235 Común 3180 
División de Gestión de 

Talento Humano 
Sede Barrancabermeja 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 31 de marzo de 2021 

8 
HERNÁNDEZ JIMENEZ 

GRACIELA 
37.927.017 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera Sede Barrancabermeja Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

9 
CASTELLANOS OCHOA 

NIDIA 
63.431.646 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Vicerrectoría Académica Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

10 
CANÓNIGO GALVIS 

ERNESTO 
91.290.976 

De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión 
Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 31 de marzo de 2021 

11 
GALVIS CASTRO NEYLA 

ESTHER 
63.342.250 

De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión 
Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 31 de marzo de 2021 



5 

RESOLUCIÓN Nº 0027 DE 2021 

Enero 15 
 

N.

° 
NOMBRE CÉDULA FONDO 

CÓDIGO 

UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 

LABORA 
CARGO 

DED

. 
TÉRMINO HASTA 

12 
SALAMANCA JAIMES 
MANUEL RICARDO 

80.171.418 
De rentas 
especiales 

7064 
Decanato Facultad de 

Salud 
Decanato Facultad de 

Salud 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 31 de marzo de 2021 

13 
SALCEDO CRUZ YULY 

STELLA 
1.098.668.083 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Departamento de 
Ciencias Básicas 

Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

14 
MORENO GUTIERREZ 

MARÍA MARCELA 
37.751.612 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Departamento de 
Patología 

Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

15 
MOGOTOCORO 

CASTELLANOS OMAIRA 
63.339.058 

De rentas 
especiales 

7038 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 31 de marzo de 2021 

16 
CHAPETA BAUTISTA 

FARLEY LISSETH 
1.098.700.818 

De rentas 
especiales 

9127 
Maestría en Derechos 

Humanos 
Maestría en Derechos 

Humanos 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 31 de marzo de 2021 

17 
FLOREZ PARDO SONIA 

ROCIO 
1.095.811.257 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Escuela de Matemáticas Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

18 
BARAJAS ARENAS 

YAZMIN 
1.098.613.064 

De rentas 
especiales 

7966 
Grupo de Educación 

Matemática - EDUMAT 
Grupo de Educación 

Matemática - EDUMAT 
Auxiliar 

Administrativo A4 
½ T 31 de marzo de 2021 

19 
BRAVO JARAMILLO 

ELIZABETH 
63.350.098 

De rentas 
especiales 

7892 
Especialización en 

Química Ambiental 
Especialización en 

Química Ambiental 
Auxiliar 

Administrativo A1 
T.C. 31 de marzo de 2021 

20 
AFANADOR DIAZ LINA 

JAZMÍN 
63.509.892 

De rentas 
especiales 

7021 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Escuela de Ingeniería 

Química 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 31 de marzo de 2021 

21 
RUEDA DIAZ 

NATHALIA ANDREA 
1.098.719.661 Común 3180 

División de Gestión de 
Talento Humano 

Escuela de Ingeniería 
Metalúrgica y Ciencia de 

Materiales 

Auxiliar 
Administrativo A4 

T.C. 31 de marzo de 2021 

22 
COGOLLO 

AMOROCHO LEYDY 
TATIANA 

1.098.654.200 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Auxiliar 

Administrativo A1 
T.C. 31 de marzo de 2021 

23 
CONTRERAS PALACIO 

LEYDY MARITZA 
63.551.540 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Auxiliar 

Administrativo A1 
T.C. 31 de marzo de 2021 

24 
ORTEGA JAIMES 

MAYERLY CATHERINE 
1.095.792.830 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Auxiliar 

Administrativo A1 
T.C. 31 de marzo de 2021 

25 
ÁLVAREZ MAURICIO 

ANDRES 
1.098.386.089 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Técnico de Soporte 

Académico B 
T.C. 31 de marzo de 2021 

26 
BUENDÍA ARANGO 
LORIBETH ATALA 

22.999.727 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Técnico de Soporte 

Académico B 
T.C. 31 de marzo de 2021 

27 
CALDERÓN QUINTERO 

CARMEN 
63.484.047 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Escuela de Ingeniería de 

Petróleos 
Técnico de Soporte 

Académico B 
T.C. 31 de marzo de 2021 

28 
GRANADOS CASTRO 

LEIDY VIVIANA 
1.098.678.910 

De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

29 
SANABRIA DOTOR 

LEIDY ZULEIMA 
1.098.632.009 

De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Escuela de Ingeniería 

Mecánica 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 31 de marzo de 2021 

30 
RODRIGUEZ NAVARRO 

ROSA MARIA 
37.843.736 

De rentas 
especiales 

7849 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 31 de marzo de 2021 

31 
NOVOA DUARTE 

ÁLVARO 
91.282.236 

De rentas 
especiales 

7781 
Centro de 

Caracterización de 
Materiales 

Centro de 
Caracterización de 

Materiales 

Técnico de Soporte 
Académico B 

T.C. 31 de marzo de 2021 

32 
ARIAS HERNÁNDEZ 
OSCAR FERNANDO 

13.723.495 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y 
Empresariales 

Técnico de Soporte 
Académico B 

T.C. 31 de marzo de 2021 

33 
ANGARITA UMAÑA 

DUBYS JULEIMA 
28.152.511 

De rentas 
especiales 

7749 
Programa: Maestría en 
Gerencia de Negocios 

Programa: Maestría en 
Gerencia de Negocios 

Secretaria B T.C. 31 de marzo de 2021 

34 
MÉNDEZ GARCIA 

ELIZABETH 
30.205.252 

De rentas 
especiales 

9350 

Grupo de Investigación en 
Tomografía 

Computarizada para 
Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

Grupo de Investigación en 
Tomografía 

Computarizada para 
Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

Auxiliar 
Administrativo A3 

T.C. 31 de marzo de 2021 

35 
SÁENZ BLANCO 

CATALINA 
37.551.330 

De rentas 
especiales 

9350 

Grupo de Investigación en 
Tomografía 

Computarizada para 
Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

Grupo de Investigación en 
Tomografía 

Computarizada para 
Caracterización de 
Yacimientos – GIT 

Auxiliar 
Administrativo A3 

T.C. 31 de marzo de 2021 

 
ARTÍCULO 3º. Los nombramientos de que tratan los artículos anteriores, tienen el carácter de ser en la 
modalidad de empleos temporales, y, en consecuencia, los titulares así nombrados no pertenecen al escalafón 
administrativo profesional y no profesional de la Universidad Industrial de Santander, ni adquieren derechos de 
carrera. 
  
ARTÍCULO 4º. Para entrar a ejercer las funciones de los cargos para los cuales han sido nombrados, los titulares 
correspondientes deberán tomar posesión del mismo mediante acto dentro del cual prestarán juramento de 
cumplir y defender la Constitución y desempeñar a cabalidad las funciones establecidas y demás normas 
institucionales. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
Expedida en Bucaramanga, a los quince (15) días de enero de 2021. 
 
 

 

 
 
HERNÁN PORRAS DÍAZ 
 

 
 
LA SECRETARIA GENERAL,  SOFÍA PINZÓN DURÁN 


